• 1

CAMARA MUNICIPAL DEITAPEVI
- Estado de São Paulo CMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

APENSAD55

REQUERIMENTO No 427 I 2O1iL 	ASJINAT/JA

Sümula: Solicita 'inforrnaçoes ao
executivo municipal se está previsto a
instalacao uma unidade do Corpo de
Bombeiros em Itapevi.

Requerimento a Mesa, depois de ouvido o douto plenário na
forma regimental vigente, que seja oficiado ao ExcelentIssirno Senhor Igor
Scares, Prefeito do MunicIpio de Itapevi/SP, que interceda junto ao Governo
do Estado de São Paulo sobre a instalacao de uma unidade do Corpo de
Bombeiros em Itapevi.

J ustificativa

Senhor Presidente:
Sen horas Vereadoras:
Sen hores Vereadores:

Trata-se de uma necessidade para o municIpio de Itapevi, a vinda da
corporaçao para o municIpio é muito importante, é uma segurança a mais
para a nossa populacao, temos muitas industrias que pagam altas taxas de
juros para seguradoras por falta da corporacao. Quando isso se concretizar
essas taxas diminuirão e poderao ser revertidas para novos investimentos e
geracao de emprego.

Atualmente o atendimento é prestado pelas unidades de Barueri e Cotia
e corn isso a populacao e prejudicada. Sern contar no risco de grandes
tragedias, se levado em consideracao que os Bombeiros destas cidades
podem levar de 20 a 30 minutos para chegar ate Itapevi.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 19 de janeiro de 2018.

- 	 MUC!PALE$TAPEV

( T 0 C 0 LO

Thia"qSilva Santos. 	1 	19 JAN. 2i3
//ereador

-

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br